
兵庫県校友会 100 周年記念総会
のお知らせ

立命館大学兵庫県校友会通信 2022 年夏号

令和 4（2022）年度

■ Webからお申し込みの場合
本会ホームページの立命館
大学兵庫県校友会「総会・校
友のつどい」参加申込フォー
ムから、必要事項を入力して
お申し込みください。

申込みにはGoogleアカウントが必要になりま
す。アカウントをお持ちでない場合は申込フォー
ムから作成できます。ログインボタンを押して、
ログインフォームの一番下にある「その他の設
定」より新規にアカウントを作成してください。

※お送り頂いた個人情報は校友会活動にのみ使用し、第三者には譲渡いたしません。
※当日配布の参加者名簿には氏名、卒業年、学部、住所（区・市まで）を記載します。

■ はがきでお申し込みの場合
件名に「総会・校友のつどい申し込み」と
記入頂き、①氏名（フリガナ）、②卒業年、
③学部、④住所、⑤電話番号、⑥所属支
部、⑦職業（⑥⑦は任意）を書き添えて、
右記宛先にお送りください。

■ メールでお申し込みの場合
お名前（フリガナ）、メールアドレス、卒業年・
学部、電話番号、住所、お勤め先（任意）を
明記し、terada@sonoda-u.ac.jp （寺
田）までお願いします。

〒661-8520
尼崎市南塚口町 7-29-1
園田学園女子大学気付
立命館大学兵庫県校友会　寺田宛

からも前回の様子等をご覧いただけます。

http://alumni.ritsumei.jp/hyogo/ 

https://www.facebook.com/ralumni.hyogo

で検索！立命館大学　兵庫県校友会

◆申込方法 Web・メール・
はがき申込ともに

必
着

申込
締切

開催日時

10/29
11:00～14:00

（10:30 受付開始）

・総会
・講演会　吉田義男 氏
・懇親会

10/15

神戸倶楽部（The Kobe Club）
神戸市中央区北野町4-15-1

◆開催場所

◆内容

◆参加費（当日会場にてお支払いください）

一般校友……10,000円
若手校友……5,000円

校友の皆様におかれましては、平素、当会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、当会は2020年に創立100年を迎えました。コロナ禍により記念総会が延期になっておりましたが、
本年10月に創立100周年記念総会を恒例の「校友のつどい」とあわせて挙行いたします。
皆様お誘いあわせの上、ご出席いただきますようおねがいいたします。

（土）

（29歳以下）

（元阪神タイガース監督）

（土）

【注意事項】
※新型コロナウィルス感染症の感染状況によっては内容の変更
・中止の可能性があります。
※個人情報については本会校友会活動以外には使用しません。
※キャンセルについては3日前（10/26）まで可能。以後は、
後日請求いたします。



　立命館大学兵庫県校友会は、１９２０年（大正９年）、その前身である兵庫支部として

産声を上げました。明治以降の殖産興業・関東大震災・戦争・戦後の高度成長期・オイ

ルショック・バブル経済・少子高齢化・自然災害・異常気象・感染病など大きな社会変

革や環境変化の中で、大正・昭和・平成そして令和とそれぞれの時代で校友会の役割を

１世紀にわたって果たし続け、めでたく 100 周年を迎えることができました。これも、

創立以来２万人を超える兵庫県在住卒業生の皆様があらゆる分野でのご活躍を通じ、歴

代会長をはじめとする先人の県校友会関係者の皆様からの長年にわたるご支援とご愛顧

の賜物であり、心より深く感謝申し上げます。

　さて、今年は２年延期されました「兵庫県校友会創立１００周年記念祝賀会」を開催

します。これは更なる創立２００年へ向けての第一歩となる一世紀記念事業となります。

どうぞ兵庫県校友会の皆様、奮ってご参加の程よろしくお願い申し上げます。

Message From Chairperson

立命館大学兵庫県校友会　会長

下村　治生


